

**BALANCE GENERAL RESUMIDO
 POR EL PERIODO TERMINADO EL 31/12/2019**

(Expresado en Bolívares Nominales)

		31 DE DICIEMBRE 2019	
ACTIVO			
DISPONIBILIDADES			
1 Efectivo		0,00	
2 Banco y otras instituciones financieras del país		87.254.084,92	
3 Banco y otras instituciones financieras del exterior		2.002.689.646,01	
	Total de disponibilidades		2.089.943.730,93
PORTAFOLIO DE INVERSIONES			
6 Portafolio de inversión para comercialización "PIC"		0,00	
8 Portafolio para comercialización de Acciones		9.540.176.240,70	
9 Inversiones en depósitos a plazo y colocaciones a plazo		0,00	
	Total Portafolio de Inversiones		9.540.176.240,70
17 Intereses, Dividendos, Comisiones y Honorarios Devengados por Cobrar			1.414.197,24
23 Otros Activos			3.481.623,70
	TOTAL ACTIVOS		11.635.015.792,57
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
			530.778.800.207,78
PASIVO			
PASIVO A CORTO PLAZO			
28 Obligaciones a la vista (Operaciones de corretaje)			4.081.023,43
30 Oblig. con bancos y entidades de ahorro y préstamo del país hasta un año			0,00
39 Pasivos Laborales			23.011.481,90
44 Otros Pasivos			1.921.179.637,01
	TOTAL PASIVOS		1.948.272.142,34
GESTION OPERATIVA		0,00	
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL			
45 Capital pagado		12.500.000,00	
47 Reserva de Capital		1.250.000,00	
49 Utilidades no distribuidas		26.099.509	
50 Diferencia en Cambio No Realizada		113.154.378,97	
51 Superavit no realizado por ajuste a Valor de Mercado		9.533.739.762,63	
	TOTAL PATRIMONIO		9.686.743.650,23
	TOTAL PASIVO PATRIMONIO		11.635.015.792,57
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			
			530.778.800.207,78

**ESTADOS DE RESULTADO RESUMIDO
 POR EL PERIODO TERMINADO EL 31/12/2019**

(Expresado en Bolívares Nominales)

		31 DE DICIEMBRE 2019	
INGRESOS FINANCIEROS			
2 Rendimiento p/ inversiones clasificadas en Portafolio "PIC"		0,00	
4 Dividendos p/ acciones clasificadas en Portafolio Acciones		0,00	
9 Rendimiento por inversiones en depósitos y colocaciones bancarias		0,00	
	Total Ingresos Financieros		0,00
HONORARIOS COMISIONES Y OTROS INGRESOS			
18 Honorarios y Comisiones		161.374.461,74	
20 Diferencia en cambio		30.009.712,00	
21 Ganancia (pérdida) en venta de inversiones en títulos valores		0,00	
22 Otros Ingresos		55.338,80	
	Total Honorarios, Comisiones y Otros Ingresos		191.439.512,54
RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA			
			191.439.512,54
GASTOS OPERATIVOS			
23 Salarios y sueldos		24.315.745,38	
25 Otros Gastos		124.923.569,00	
	Total Gastos Operativos		149.239.314,38
26 RESULTADO EN OPERACIONES ANTES I.S.L.R.			
			42.200.198,16
Impuesto Sobre la Renta			15.848.713,42
Apartado para Reserva legal			1.249.700,00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO			
			25.101.784,74

INDICADORES	
INDICE DE PATRIMONIO Y GARANTIAS DE RIESGO	140,18
INDICE DE PATRIMONIO Y GARANTIAS DE RIESGO (NIVEL 1)	140,18
Nivel de endeudamiento	0
Indice de adecuación Operaciones Activas	0
Indice de adecuación Operaciones Pasivas	0
Indice de adecuación Operaciones Contingentes	0